

PROPOSTA COMERCIAL

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

PROCESSO Nº

0037.004000/2017-18-FUNESBOM/RO**PREGÃO: 43/2019****DATA DA ABERTURA: 09/04/2019****HORA: 10:00hs (horário de Brasília)****IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:****RAZÃO SOCIAL: VERDE NORTE LTDA - ME**

Rua: Dona Leopoldina Nº 4705, Sala C, Bairro: Nova Esperança Cep: 76822-170 Porto Velho - RC

CNPJ: 10.636.625/0001-06**FONE/FAX:** Celular da empresa (69) 99266-8890 / 98453-5441**E-MAIL:** verdenorteltda7@gmail.com**1 - OBJETO:**

e higienização dos ambientes internos e esquadrias das Organizações Bombeiro Militar – OBM, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia, no município de Porto Velho, com fornecimento de mão-de-obra, material de consumo, assim como dos Equipamentos e Ferramentas adequados à execução dos serviços.

Item	Categoria	Q M²	Posto trab.	Valor Mensal do Posto	Valor Mensal M²	Sub total Mensal M²
1	limpeza	1.844,42	3	R\$ 3.333,33	R\$ 5,42	R\$ 9.999,94
VALOR MENSAL ----->						R\$ 9.999,94
VALOR 12 MESES (Cento e Dezenove Mil e Novecentos e Noventa e Nove Reais e Vinte e Quatro Centavos.)						R\$ 119.999,24

PREENCHER EM CASO DE VENCEDOR POR EXTENSOA validade desta proposta será de 60 (**sessenta**) dias, contados a partir da data da apresentação

Declaramos que somos optante pelo lucro presumido na forma de Tributação.

O preço ofertado englobam todos os custos , bem como as despesas necessárias para prestação do serviço, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto desta licitação.

Declaramos total concordância com o edital e seus anexos.

Banco: SICOOB Agência: 3315 Conta Corrente: 680000-9

Sindicato: Sindicato SEAC/SINTELPES/RO

Porto Velho - RO, 08 de agosto de 2019

PAULO SANTOS

Socio-Administrador

Verde Norte LTDA - ME

I -PREÇO MENSAL UNITÁRIO POR M2 NORMAL

ÁREA INTERNA

MÃO-DE-OBRA	-1 PRODUTIVIDADE (1/M2)	-2 PREÇO HOMEM/MÊS	(1 x 2) SUBTOTAL
ENCARREGADO	1	0,00	0,0000
	(30 x 600)		
SERVENTE	1	R\$ 3.333,33	5,4217
	614,81	R\$ 0,00	
TOTAL			5,42

ÁREA EXTERNA

MÃO-DE-OBRA	-1 PRODUTIVIDADE (1/M2)	-2 PREÇO HOMEM/MÊS	(1 x 2) SUBTOTAL
ENCARREGADO	1	0,00	0,0000
	(30 x 1800)		
SERVENTE	1	3.333,33	2,7778
	1200		
		TOTAL	2,7778

ESQUADRIA EXTERNA - FACE INTERNA/EXTERNA

Tipo de área:	Esquadria (Face interna/externa sem risco)					
Mão de obra	Produtividade	Frequência no mês (horas)	Jornada de trabalho no mês (Horas)	Hora trabalhada x produtividade	Custo (Homem-mês)	SubTotal (m²) (R\$/m²)
Servente	0,003333333	16,00	0,005297733	2,825E-04	R\$ 3.333,33	R\$ 0,94
Total (R\$/m²)						R\$ 0,94

Preço Mensal/Anual dos Serviços		Valor M²	Total
Área Externa	R\$	1.844,42	5,42 R\$ 9.999,94
Preço Global Mensal		0,00	R\$ 9.999,94
Preço Global Anual			R\$ 119.999,24

Razão social: Verde Norte LTDA - ME				
CNPJ: 10.636.625/0001-06				
Endereço: Dona Leopoldina Nº 4705, Sala C, Bairro: Nova Esperança				
Cidade: Porto Velho				
CEP: 76822-170				
Endereço de e-mail:verdenortelttda7@gmail.com / paulojardineiro2012@gmail.com				
Porto Velho - Rondonia, 08 de Agosto de 2019.				

PAULO VALENTIN DOS SANTOS
Socio Administrador
(69) 98453-5441/99266-8890

PROPOSTA COMERCIAL

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

PROCESSO Nº

0037.004000/2017-18-FUNESBOM/RO

PREGÃO: 43/2019

DATA DA ABERTURA: 09/04/2019

HORA: 10:00hs (horário de Brasília)

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: VERDE NORTE LTDA - ME

Rua: Dona Leopoldina Nº 4705, Sala C, Bairro: Nova Esperança Cep: 76822-170 Porto Velho - RO

CNPJ: 10.636.625/0001-06

FONE/FAX: Celular da empresa (69) 99266-8890 / 98453-5441

E-MAIL: verdenorteltda7@gmail.com

1 - OBJETO:

Contratação de empresa especializada e continuados na prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização dos ambientes internos e esquadrias das Organizações Bombeiro Militar – OBM, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia, no município de Porto Velho, com fornecimento de mão-de-obra, material de consumo, assim como dos Equipamentos e Ferramentas adequados à execução dos serviços.

B	Município/UF	PORTO VELHO-RO				
C	Ano Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	2018				
D	Nº de meses de execução contratual	12				
Identificação do Serviço						
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (em função da unidade)				
jardinagem	Produtividade	3 servente limpeza				
Anexo III-A – Mão-de-obra						
Mão-de-obra vinculada à execução contratual						
Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra						
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)		Serventes			
2	Salário Normativo da Categoria Profissional		R\$ 1.094,96			

3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	Limpeza e Conservação		
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2018		
Nota: Deverá ser elaborado um quadro para cada tipo de serviço.				
MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO				
1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)		
A	Salário Base	R\$ 1.094,96		
B	Adicional de periculosidade	R\$ 0,00		
C	Adicional de insalubridade	R\$ 0,00		
D	Adicional noturno	R\$ 0,00		
E	Hora noturna adicional	R\$ 0,00		
F	Adicional de Hora Extra	R\$ 0,00		
G	Intervalo Intrajornada	R\$ 0,00		
H	Outros (especificar)	R\$ 0,00		
	Total da Remuneração	R\$ 1.094,96		
MÓDULO 2: BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS				
2	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)		
A	Transporte (2x 2,8x 22) -5%(empregado)	R\$ 112,46		
B	Vale alimentação -5% empregado(R\$ PAT)	R\$ 360,00		
C	Assistência Social e familiar	R\$ 0,00		
D	Auxilio Creche	R\$ 0,00		
E	Seguro de vida, invalidez e funeral	R\$ 23,00		
F	Auxilio filho excepcional	R\$ 0,00		
	Total de Benefícios mensais e diários	R\$ 495,46		
Nota: o valor informado deverá ser o custo real do insumo (descontado o valor eventualmente pago pelo empregado).				
MÓDULO 3: INSUMOS DIVERSOS				
3	Insumos Diversos	Valor (R\$)		

A	Uniformes/Epis	R\$ 44,67			
B	Materiais	R\$ 446,73			
C	Equipamentos	R\$ 0,00			
D	Outros (especificar)	R\$ 0,00			
Total de Insumos diversos		R\$ 491,40			
Nota: Valores mensais por empregado.					
MÓDULO 4: ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS					
Submódulo 4.1 – Encargos previdenciários e FGTS:					
4.1	Encargos previdenciários e FGTS	%	Valor (R\$)		
A	INSS	20,00%	R\$ 218,99		
B	SESI ou SESC	2,50%	R\$ 27,37		
C	SENAI ou SENAC	0,00%	R\$ 0,00		
D	INCRA	0,02%	R\$ 0,22		
E	Salário Educação	2,50%	R\$ 27,37		
F	FGTS	8,00%	R\$ 87,60		
G	Seguro acidente do trabalho - SAT / RAT	1,00%	R\$ 10,95		
H	SEBRAE	0,00%	R\$ 0,00		
TOTAL		0,00%	R\$ 372,51		
Nota (1) - Os percentuais dos encargos previdenciários e FGTS são aqueles estabelecidos pela legislação vigente.					
Nota (2) - Percentuais incidentes sobre a remuneração.					
Submódulo 4.2 – 13º Salário e Adicional de Férias					
4.2	13º Salário e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)		
A	13 º Salário	8,33%	R\$ 91,21		
B	Adicional de Férias	2,78%	R\$ 30,44		
Subtotal		11,11%	R\$ 121,65		
C	Incidência do Submódulo 4.1 sobre 13º Salário e	0,00%	R\$ 0,00		
TOTAL		11,11%	R\$ 121,65		

Submódulo 4.3 - Afastamento Maternidade						
4.3	Afastamento Maternidade:	%	Valor (R\$)			
A	Afastamento maternidade	0,02%	R\$ 0,22			
B	Incidência do submódulo 4.1 sobre afastamento m	0,01%	R\$ 0,11			
TOTAL		0,03%	R\$ 0,33			
Submódulo 4.4 - Provisão para Rescisão						
4.4	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)			
A	Aviso prévio indenizado	0,42%	R\$ 4,60			
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0,03%	R\$ 0,33			
C	Multa do FGTS do aviso prévio indenizado	5,00%	R\$ 54,75			
D	Aviso prévio trabalhado	0,04%	R\$ 0,44			
E	Incidência do submódulo 4.1 sobre aviso prévio tr	0,60%	R\$ 6,57			
F	Multa do FGTS do aviso prévio trabalhado	0,40%	R\$ 4,38			
TOTAL		6,49%	R\$ 71,06			
Submódulo 4.5 – Custo de Reposição do Profissional Ausente						
4.5	Composição do Custo de Reposição do Profis	%	Valor (R\$)			
A	Férias	9,32%	R\$ 102,05			
B	Ausência por doença	1,39%	R\$ 15,22			
C	Licença paternidade	0,02%	R\$ 0,22			
D	Ausências legais	0,10%	R\$ 1,09			
E	Ausência por Acidente de trabalho	0,03%	R\$ 2,24			
F	Outros (especificar)	0,00%	R\$ 0,00			
Subtotal		10,86%	R\$ 120,82			
G	Incidência do submódulo 4.1 sobre o Custo de rep	0,00%	R\$ 0,00			
TOTAL		10,86%	R\$ 120,82			
Quadro - resumo – Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas						
4	Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas	Percentual	Valor (R\$)			

4.1	13 º salário + Adicional de férias	11,11%	R\$ 121,65			
4.2	Encargos previdenciários e FGTS	0,00%	R\$ 372,51			
4.3	Afastamento maternidade	0,03%	R\$ 0,33			
4.4	Custo de rescisão	6,49%	R\$ 71,06			
4.5	Custo de reposição do profissional ausente	10,86%	R\$ 120,82			
4.6	Outros (especificar)	0,00%	R\$ 0,00			
TOTAL		28,49%	R\$ 686,37			
MÓDULO 5 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO						
5.1	Custos Indiretos, e Lucro					
A	Custos Indiretos	5,00%	138,41			
B	Lucro	5,00%	138,41			
Total			R\$ 276,82			
5.2	Custos Tributos	%	Valor (R\$)			
B	Tributos					
	B1. Tributos Federais - PIS - COFINS	3,65%	121,67			
	B.2 Tributos Estaduais (especificar)					
	B.3 Tributos Municipais - ISS	5,00%	166,67			
	B.4 Outros tributos (especificar)					
Total			R\$ 288,32			
Nota (1): Custos Indiretos, Tributos e Lucro por empregado.						
Nota (2): O valor referente a tributos é obtido aplicando-se o percentual sobre o valor do faturamento.						
Anexo III – B - Quadro-resumo do Custo por Empregado						
	Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		(R\$)			
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração		1.094,96			
B	Módulo 2 – Benefícios Mensais e Diários		495,46			
C	Módulo 3 – Insumos Diversos (uniformes, materiais, equip e outros)		491,40			
D	Módulo 4 – Encargos Sociais e Trabalhistas	28,49%	686,37			
	Subtotal (A + B +C+ D)		2.768,19			
E	Módulo 5 – Custos indiretos, tributos e lucro		R\$ 565,14			
Valor total por empregado			R\$ 3.333,33			

Anexo III-C - Quadro-resumo – VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS						
Tipo de serviço (A)	Valor proposto por empregado (B)	Qtde de empregados por posto (C)	Valor proposto por posto (D) = (B x C)	Qtde de postos (E)	Valor total do serviço (F) =(D x E)	
servente limpa	R\$ 3.333,33	1	R\$ 3.333,33	3	R\$ 9.999,99	
	R\$		R\$		R\$	
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS (I + II)					R\$ 9.999,99	
Razão social: Verde Norte LTDA - ME						
CNPJ: 10.636.625/0001-06						
Endereço: Dona Leopoldina Nº 4705, Sala C, Bairro: Nova Esperança						
Cidade: Porto Velho						
CEP: 76822-170						
Endereço de e-mail:verdenortelttda7@gmail.com / paulojardineiro2012@gmail.com						
Porto Velho - Rondonia, 08 de Agosto de 2019.						

PAULO VALENTIN DOS SANTOS
Socio Administrador
(69) 98453-5441/99266-8890

Quantidade de Trabalhadores:-----

2

A

Descrição	QTD. T/Ano	Unidade	V. Un	V.TOTAL	Valor Mensal	V. Pessoa
Luva de segurança, confeccionada em borracha natural (látex natu	20	Unidade	R\$ 3,50	R\$ 70,00	R\$ 5,83	R\$ 0,26
Luva de segurança confeccionada em raspa, tira de reforço extern	12	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 120,00	R\$ 10,00	R\$ 0,25
Óculos de segurança com armação e hastes em plásticos de cor p	6	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 42,00	R\$ 3,50	R\$ 0,15
Calça confeccionada em tecido brim, com elástico/cadarço na cint	12	Unidade	R\$ 60,00	R\$ 720,00	R\$ 60,00	R\$ 0,32
Camisa de manga curta, de tecido leve que facilite a transpiração e	12	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 30,00	R\$ 1,58
Bota de borracha confeccionada em PVC, cano médio com forro, c	4	Unidade	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 20,00	R\$ 0,73
Capa de chuva confeccionada em PVC, com forro, capuz e manga	4	Unidade	R\$ 14,00	R\$ 56,00	R\$ 4,67	R\$ 0,15
				0	R\$ 0,00	
			TOTAL	R\$ 1.608,00	R\$ 134,00	
				T. pesosa	R\$ 44,67	

Razão social: Verde Norte LTDA - ME					
CNPJ: 10.636.625/0001-06					
Endereço: Dona Leopoldina Nº 4705, Sala C, Bairro: Nova Esperança					
Cidade: Porto Velho					
CEP: 76822-170					
Endereço de e-mail: verdenorteltlda7@gmail.com / paulojardineiro2012@gmail.com					
Porto Velho - Rondonia, 08 de Agosto de 2019.					

PAULO VALENTIN DOS SANTOS

Socio Administrador

(69) 98453-5441/99266-8890

PRODUTIVIDADE M²	TIPO DE SERVIÇOS	PREÇO MENSAL por M²	P. M. TOTALM²	SUBTOTAL MENSAL M²	TOTAL ANUAL
1.844,42	limpeza	5,42	9.999,94	9.999,94	119.999,24
			-	9.999,94	119.999,24
	TOTAL GERAL DE FUNCIONARIOS		3,00		
VALOR GLOBAL MENSAL DA PROPOSTA.....R\$				R\$	9.999,94

III - VALOR GLOBAL PARA 12(DOZE) MESES.....R\$	119.999,24
--	------------

Razão social: Verde Norte LTDA - ME	
CNPJ: 10.636.625/0001-06	
Endereço: Dona Leopoldina Nº 4705, Sala C, Bairro: Nova Esperança	
Cidade: Porto Velho	
CEP: 76822-170	
Endereço de e-mail: verdenorteltlda7@gmail.com / paulojardineiro2012@gmail.com	
Porto Velho - Rondonia, 08 de Agosto de 2019.	

PAULO VALENTIN DOS SANTOS
Socio Administrador
(69) 98453-5441/99266-8890

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

PROCESSO Nº

0037.004000/2017-18

PREGAO 036/2016

DATA DA ABERTURA: 09/04/2019

HORA: 10:00hs(horário de Brasília)

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: Verde Norte LTDA - ME

CNPJ: 10.636.625/0001-06

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 00000001758217

FONE/FAX: Celular empresa (69) 99266-8890 / 98453-5441

E-MAIL: verdenorteltda7@gmail.com / paulojardineiro2012@gmail.com

1 - OBJETO:

Contratação de empresa especializada e continuados na prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização dos ambientes internos e esquadrias das Organizações Bombeiro Militar – OBM, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia, no município de Porto Velho, com fornecimento de mão-de-obra, material de consumo, assim como dos Equipamentos e Ferramentas adequados à execução dos serviços.

TABELA 1 - Insumos (Média Mensal a Serem Fornecidos):

Und.	Quant. Mensal	Especificação	V.Unitario	V.Mensal
Galão	4	Cera líquida incolor, embalagem profissional em galão contendo 05 litros	27,15	108,60
Fardo	2	Papel higiênico branco, de 1ª qualidade com 250m cada rolo, folha dupla, fardo com 08 unidades cada.	17,00	34,00
Fardo	2	Papel higiênico Branco de 1ª qualidade, contendo 60m cada rolo, folha dupla, fardo com 12 pct com 04 unidades cada.	19,90	39,80
Fardo	10	Papel Toalha Branco 2 dobras, fardo com 1.250 folhas de 22,5 x 26 cm	20,60	206,00
Pcte.	6	Saco de aspirador, pacote com 03 unidades cada.	9,00	54,00

Caixa	1	Água Sanitária. Solução aquosa a base de hipoclorito de sódio com teor de cloro ativo entre 2,0% e 5,5% p.p., durante o prazo de validade de no máximo 06 meses, embalada conforme NBR 13390; rótulo contendo: nome do produto; modo de usar, cuidados com a conservação; limitações de uso, princípio ativo, volume líquido, precauções em caso de acidentes; número do lote, data de fabricação, prazo de validade; registro no Ministério da Saúde, químico responsável e seu registro do CRQ. Caixa com 12 unidades. Cada unidade com 01 litro.	35,88	35,88
Caixa	1	Álcool etílico hidratado 92,8 - inpm - embalagem plástica. Caixa com 12 unidades. Cada unidade com 01 litro.	12,01	12,01
Galão	3	Desinfetante/Desodorizante - galão c/ 05 lt. (Concentrado). Desinfetante uso geral, concentrado, bactericida e biodegradável - com diluição de 1:50 - com registro no Ministério da Saúde: embalagem/galão plástica(o) de 05 litros.	17,06	51,18
Unid.	6	Aromatizador de ar em embalagens de 400 ml, em spray, embalagem de metal, livre de CFC, nas versões Flores de Jasmim, Flores do Campo, Brisa Fresca, Lavanda, e Cheirinho de Talco, entre outros aromas. Validade: 2 anos	11,00	66,00
Und.	12	Detergente multiuso de 1ª qualidade para limpeza de fórmicas claras, limpador concentrado multiuso, bactericida e biodegradável, diluição de 1:50, embalagem plástica de 500 ml	2,00	24,00
Und.	24	Esponja dupla face. Espuma, fibra sintética, retangular, anatômica, média, limpeza geral, uma face macia e outra áspera, embalagem com 04 (quatro) unidades.	4,00	96,00
Und.	20	Flanela branca de 1ª qualidade, de 30x40 para limpeza, com acabamento.	3,98	79,60
Und.	8	Lustra Móveis lavanda 24x200 ml	6,00	48,00
Und.	10	Limpa vidro, frasco com 500 ml. Limpador multiuso com álcool para limpeza de vidros, embalagem plástica de 500 ml.	5,49	54,90

Par	10	Luva Látex azul Com Forro De Flocos De Algodão e Frisos Antiderrapante Média	7,49	74,90
Und.	5	Sabão em barra	7,48	37,40
Galão	1	Detergente liquido neutro concentrado, biodegradável com glicerinas – Galão 5 litros – embalagem plástica	43,00	43,00
Galão	2	Sabonete líquido, de odor agradável, com PH neutro concentrado, 5 litros	26,50	53,00
Und.	8	Saco de algodão alvejado para limpeza. Saco de 60 litros.	4,99	39,92
Pcte.	4	Saco Plástico p/lixo 100 lt (pct c/100 unidades), para coleta de lixo sólido, de cor preta, espessura mínima de 6 micras parede dupla, largura 75 cm, altura 105 cm.	26,00	104,00
Fardo	6	Saco para lixo de 40 litros, fardo com 100 unidades, cor preta.	13,00	78,00
			R\$ 319,53	R\$ 1.340,19

total mensal----->

R\$ 1.340,19

total mensal por servente----->

R\$ 446,73

TABELA 2 - EQUIPAMENTOS/MATERIAIS:

Und.	Quant.Men sal	Especificação	V.Unitario	V.Total
Und.	4	Aspiradores de pó e água tipo industrial, Potência mínima de 1.400 W e Máxima de 1.470W. Peso: 12.00 kg Capacidade de Litros: 36 litros. Voltagem: 110 v. Capacidade de sucção de ar: 3.600 lts/min. Nível de ruído: 69 dB(A)	349,99	1399,96
Und.	4	Carrinho funcional, com espremedor e 02 baldes de 6 litros cada e 02 de 15 litros, 03 fixadores p/ cabo, cabo alumínio. Estrutura tubular em alumínio, leve e resistente. Comprimento: mínimo de 114 cm e máximo de 116 cm. Largura: mínima de 48 cm e máxima de 57cm. Altura: mínima de 96 cm e máxima de 100 cm.	990,00	3960,00

Und.	4	Combinado rodo-lavador de 35 cm e raspador multiuso de 10 cm para limpeza de vidros.	55,99	223,96
Und.	4	Dosador de produtos que necessitam de diluição	59,99	239,96
Und.	1	Enceradeiras industrial, p/ lavagem, com escovas de 380mm. Diâmetro da escova: 380mm. Tensão: 110v. Acompanha o Equipamento: 1 Escova de Lavar c/ Flange e 1 Suporte Fixador c/ Flange.	1150,00	1150,00
Und.	1	Escadas em alumínio com 06 (seis) degraus	180,00	180,00
Und.	1	Mangueiras de ¾ ", com 100 metros	250,00	250,00
Und.	1	Máquina de Limpeza de Alta Pressão Pressão: mínima de 1.670 e máxima de 2.175; psi/bar mínimo de 115 e máximo de 150. Vazão: mínima de 300 l/h e máxima de 600 l/h. Potência Elétrica: mínima de 2500 w e máxima de 3,3 w. Dimensões (CxLxA) : mínima de 350 x 320 x 930 mm e máxima de 782 x 387 x 409 mm. Peso: mínimo de 16 kg e máximo de 30 kg. Voltagem: 110 V.	479,90	479,90
Und.	4	Pá de lixo com cabo longo	12,99	51,96
Und.	4	Rodo com 2 borrachas - 40cm de largura, com cabo	9,90	39,60
Und.	4	Vassoura de gari	19,00	76,00
Und.	4	Vassoura pêlo 40cm com cabo madeira Comprimento Cabo: 1,20 m	12,00	48,00
Und.	4	Vassoura Nylon: Características Adicionais com cabo perfeitamente reto lixado e coberto com capa plástica	12,00	48,00
Und.	8	Vassoura para limpeza de vaso sanitário, cerdas de nylon ondulado, cabo revestido em plástico entre 18 a 20 cm.	8,99	71,92
Und.	10	Balde plástico, 12 litros, cor clara, sem tampa, com alça e borda reforçada	29,00	290,00
Und.	15	Dispenser para papel toalha	34,00	510,00
Und.	20	Dispenser para papel Higiênico em rolo	34,00	680,00
Und.	8	Placas sinalizadoras "Piso Molhado"	36,00	288,00
			R\$ 3.723,75	R\$ 9.987,26

				832,27
				277,42

TOTAL MENSAL----->	832,27
TOTAL PESSO----->	277,42

Razão social: Verde Norte LTDA - ME				
CNPJ: 10.636.625/0001-06				
Endereço: Dona Leopoldina Nº 4705, Sala C, Bairro: Nova Esperança				
Cidade: Porto Velho				
CEP: 76822-170				
Endereço de e-mail:verdenortelttda7@gmail.com / paulojardineiro2012@gmail.com				
Porto Velho - Rondonia, 08 de Agosto de 2019.				

PAULO VALENTIN DOS SANTOS
 Socio Administrador
 (69) 98453-5441/99266-8890
